
MCI 8999595312
8.96 kW 10 de Septiembre de 2024

PDBT 387041200474

2,293 kWh $ 10,018

16 2,202 kWh $472

95.29 % BIMESTRE $ 9,546

$60,109.00 MXN $2,834.00 MXN $57,275.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 560 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.3 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

20240001

MCI  
8999595312

ruben_hinojosa_c@yahoo.com.mx

0 Jinko Mono 555w

16 Mano de obra sistema interconectado (USD)

16 K2

4 INVERSOR

1 MONITOREO

16 MATERIALES FERRETERIA

1 UTILIDADES

16 ENVIO Y OTROS GASTOS

16 Jinko 560W

Subtotal $ 7,242.28

IVA $ 1,158.76

TOTAL (USD) $ 8,401.04

Tipo de cambio(MXN): 19.8847



1 $ 60,109.00 $ 2,834.00 $ 0.00 $ 2,880.36 $ 2,880.36 $ -5,520.69

2 $ 61,912.27 $ 2,919.02 $ 0.00 $ 2,966.77 $ 2,966.77 $ -2,553.92

3 $ 63,769.64 $ 3,006.59 $ 0.00 $ 3,055.77 $ 3,055.77 $ 501.85

4 $ 65,682.73 $ 3,096.79 $ 0.00 $ 3,147.44 $ 3,147.44 $ 3,649.29

5 $ 67,653.21 $ 3,189.69 $ 0.00 $ 3,241.87 $ 3,241.87 $ 6,891.15

6 $ 69,682.81 $ 3,285.38 $ 0.00 $ 3,339.12 $ 3,339.12 $ 10,230.27

7 $ 71,773.29 $ 3,383.94 $ 0.00 $ 3,439.29 $ 3,439.29 $ 13,669.57

8 $ 73,926.49 $ 3,485.46 $ 0.00 $ 3,542.47 $ 3,542.47 $ 17,212.04

9 $ 76,144.28 $ 3,590.03 $ 0.00 $ 3,648.75 $ 3,648.75 $ 20,860.79

10 $ 78,428.61 $ 3,697.73 $ 0.00 $ 3,758.21 $ 3,758.21 $ 24,619.00

11 $ 80,781.47 $ 3,808.66 $ 0.00 $ 3,870.96 $ 3,870.96 $ 28,489.96

12 $ 83,204.91 $ 3,922.92 $ 0.00 $ 3,987.09 $ 3,987.09 $ 32,477.04

13 $ 85,701.06 $ 4,040.61 $ 0.00 $ 4,106.70 $ 4,106.70 $ 36,583.74

14 $ 88,272.09 $ 4,161.82 $ 0.00 $ 4,229.90 $ 4,229.90 $ 40,813.64

15 $ 90,920.26 $ 4,286.68 $ 0.00 $ 4,356.80 $ 4,356.80 $ 45,170.43

16 $ 93,647.86 $ 4,415.28 $ 0.00 $ 4,487.50 $ 4,487.50 $ 49,657.93

17 $ 96,457.30 $ 4,547.74 $ 0.00 $ 4,622.12 $ 4,622.12 $ 54,280.06

18 $ 99,351.02 $ 4,684.17 $ 0.00 $ 4,760.79 $ 4,760.79 $ 59,040.85

19 $ 102,331.55 $ 4,824.70 $ 0.00 $ 4,903.61 $ 4,903.61 $ 63,944.46

20 $ 105,401.50 $ 4,969.44 $ 0.00 $ 5,050.72 $ 5,050.72 $ 68,995.18

21 $ 108,563.54 $ 5,118.52 $ 0.00 $ 5,202.24 $ 5,202.24 $ 74,197.42

22 $ 111,820.45 $ 5,272.07 $ 0.00 $ 5,358.31 $ 5,358.31 $ 79,555.73

23 $ 115,175.06 $ 5,430.24 $ 0.00 $ 5,519.06 $ 5,519.06 $ 85,074.79

24 $ 118,630.31 $ 5,593.14 $ 0.00 $ 5,684.63 $ 5,684.63 $ 90,759.42

25 $ 122,189.22 $ 5,760.94 $ 0.00 $ 5,855.17 $ 5,855.17 $ 96,614.59



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 945.3 988.4 1,142.1 1,181.8 1,321.7 1,430.2 1,445.8 1,385.9 1,165.3 1,204.1 1,001.8 917.5

Consumo actual 636.0 636.0 786.5 786.5 1,653.0 1,653.0 2,093.5 2,093.5 812.0 812.0 898.0 898.0


